⁴⁶ Vuelvo a remitir, por lo que hace a las campañas de Almanzor, a la obra de Dozy: *Histoire des musulmans d'Espagne*, ed. Lévi-Provençal, II, pp. 237 y ss. Y para el conocimiento puntual de las discordias civiles leonesas, a la tesis doctoral de mi discípulo Antonio Palomeque: *La decadencia del reino de León*, que debe de haber sido ya publicada, cuando aparezcan estas líneas.

⁴⁷ Risco lo extractó en la *España Sagrada*, xxxiv, p. 308. He aquí su texto según el Becerro de Sahagún, fol. 49. v^o: «Quodam tempore excitavit dominus Deus furorem et bellum adversus christianos, et fuit super eos tempestas validissima, qualis non fuit ab initio seculi. Surrexerunt barbari et belli geraverunt contra eos, et propter peccata populi hujus venit super eos furor Domini tanta, ut neque civitas, neque ecclesia, neque monasterium ubi servi Domini commorarent, non remansit. Erat quoque monasterium edificatum et cenaculum constructum inter ripam fluminis Estula et exinde alteram ripam fluminis Porma, et est ibidem vocabulo et ecclesia fundata in honorem Sancti Petri apostoli. Dum ergo ingressi sunt sarrazeni in terram istam et pergerent ad civitatem legionensem ut destruerent eam, sicut et fecerunt, tunc perrexerunt ad ipsum monasterium, quem diximus de Sancto Petro, ubi vocitant Eselonza, et destruxerunt ipsum monasterium, et omnia substantia ejus abstulerunt, et ignem combusserunt. Nos uero fratres qui preeramus ad continendum ipsum monasterium, nihil remansit super nos preter animas nostras, neque bouem, neque ouem, neque equum, neque asinum, neque potum, sed neque cibum, et deuenimus ut anime nostre iam ex toto deficerent. Fuerunt quoque et alia decania in ripam amne uocitato Ceia, inter castello quod dicunt de Foracasas et alium castrum Alduzi, qui concederant domno Frunimino episcopo, cuius beata memoria sit in eternum, et dum sarrazeni pergunt ad Domnos Sanctos, ut destruerent eum, sicut et destruxerunt, tunc ipsa decania destruxerunt, et omnia substantia eius abstulerunt, et non remansit in eodem

misma zona trazan cuadros parejos por lo que hace a los alrededores mismos de León,⁴⁸ y consta que ésta, capital del reino, fue arrasada,

loco, nisi ipsa hereditate, et illa ecclesia de Sancta Eugenia, que est super ipsa decania, nichil ibi remansit ex toto pene nichil, excepta hereditate. Ego uero Ordonius abba, qui preeram ad regendum ipsum monasterium de Sancto Pedro, consideravi in dextram partem et sinistram, et non uidi aliquam substantiam, unde habuisset fratres mei cibum aut unde ipsum monasterium rehedificarem et de nulla parte nobis nullum adiutorium preerat, nisi de Domini misericordia et de Sancto Petro oracio. Tunc iniui consilium cum collegio fratrum meorum, ut uinderemus ipsam hereditatem que est in Ceia, et acciperemus nobis cibos ad conformandum spiritum nostrum et possidendum ipsum monasterium et boues, ut acciperent cultores ad rehedificandum, et placuit illis bono animo sicut ex nichil. Et dum requirimus qui hanc hereditatem acciperent de nobis, nullum hominem inuenimus et ingrauata est adhuc super nos cotidie tribulacio et angustia. Eodem quoque tempore Oueccus ibem Telliz, filius de Tello Mireliz, habebat hereditatem non longe de ipsa hereditatem que diximus, quasi miliarios III^{es}. et dimidium, et tradiderat eam pater suus et mater sua ad sanctorum Facundi et Primitiui. Et uenimus as eum et interrogauimus si uellet accipere ipsam hereditatem per cartulam uendicionis et agnicionis et concederet nobis precium quantum digna esset, et noluit aprehendere eam; tunc diximus ad eum manifeste, sicut in ista cartula resonat, pro remedio anime tue, et concede nobis precium pro ea quia ecce quomodo sumus angustiati et nullus est qui nobis misereatur. Tunc ego Oueccus Tellis una cum uxore mea nomine Euracca, partem pro illos patres ut non perisent, partem quia fuerat ipsa hereditate de auio uxoris mee de domino Frunimio episcopo consensi ad hoc.»